PROTOCOLO GERAL —‘ PROCESSO

64251.001929/2020-39 AQUISICAO POR DISPENSA DE

LICITACAO

MINISTERIO DA DEFESA
., EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

PDR 271 - 04/06/2020

UG 160078
INTERESSADO: COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
ASSUNTO: NECESSIDADE DE DESPESA COM SERVICO CONFECCAO DE FIGURINOS E
SAPATILHAS VISANDO A APRESENTACAO CULTURAL DA DEPA PARA ESTE
ESTABELECIMENTO DE ENSINO. B
ANEXOS: PROCESSO CONTENDO _Z% FOLHAS
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LISTA DE VERIFICACA ROCESSO DE DESPESA

Ordem | Documentos Verificados M

I |Capa do Processo, conforme modelo proprio X

2 Termo de Abertura de Processo Adm inistrativo, conforme modelo proprio %
Parte Requisitdria — AlmoxarifadoKAprovisionamento. verificando: estrutura or¢amentdria, itens,

3 |quantidades, descricdes e precos — ATENTAR PARA O LIMITE DE DISPENSA POR pre
SUBITEM

4 Documentos que acompanham a Parte Requisitoria, como, por exemplo, Parte do Setor ou Individuo
interessado, Certidoes. Cdpia da NC a ser utilizada, entre outros (opcionais) P

’» 5 |Propostas de no minimo trés fornecedores identificados, em caracteristicas e quantidades %

semelhantes, e dentro do prazo de validade, das quais a mais econbmica serd selecionada

6 Pesquisa de pregos registrados no COMPRASNET, em caracteristicas e quantidades semelhantes,
e dentro do prazo de validade, caso nio seja obtida trés propostas vélidas de fornecedor (opcional)

» |Declaragdo de Situagdo do Fornecedor no SICAF, verificando principalmente os registros de
san¢des administrativas

-

8 |Certiddo de Nada Consta, Consolidada TCU — CNJ - CEIS

9  |Consulta ao Cadastro de Inadimplentes da Receita Federal (CADIN)

H quando ndo estiver regular na Declaragdo de Situaciio do Fornecedor no SICAF)

12 Certiddo Negativa de Débito do FGTS (obrigatéria quando ndo estiver regular na Declaracdo de‘
Situagdo do Fornecedor no SICAF)

Campo Grande, MS, 29/06/2020

=

Nome: DOUGLAS AFONSO CANTERO - CB

X
-2
10 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas do TST (obrigatoria quando ndo estiver cadastrado na

\Declaragdo de Situagdo do Fornecedor no SICAF) ’< |
,|Cert|d§0 Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e 4 Divida Ativa da Unido (obrigatéria

’7 13 Termo de Dispensa de Licitagdo, necessiria para as justificativas legais, conforme modelo
fornecido pela SALC X
€ et —_— e S
14 |Notas de Empenho geradas X
IS Requisigdo de Anulagdo de Empenho, se for o caso 5
e L = " N
16 | Anulagdes de Notas de Empenho e novas Notas de Empenho geradas, se for o caso -
| === |
J\_ |
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MINISTERIO DA DEFESA
. EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DE ABE}RTIIRA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nuamero Unico de Processo 64251.001929/2020-39

AQUISICAO POR DISPENSA DE LICITACAO - DISPENSA NR 31/2020 - CMCG

Em conformidade com o disposto no Artigo 38 da Lei Nr 8.666, de 21 de Junho de 1993,
autuo, nesta data, o Processo Administrativo supracitado, referente & aquisi¢io por Dispensa de

Licitagdo, acima indicado, cujo objeto e recursos estiio definidos na Parte Requisitéria Nr 039 —
Almox, de 17 de abril de 2020.

Campo Grande, MS, 17 de abril de 2020.

QUERQUE - 1° Ten



MINISTERIO DA DEFESA oo Rie
. EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Campo Grande, 17 de Abril de 2020.
Parte Requisitéria n® 039 — Almox
Do Almoxarife CMCG
Ao Chefe da Divisdo Administrativa -
Assunto: prestagdo de servigo
Ref: Art 13, das IG 12-02.
Anexos: Descrigdo do servigo e solicitagdo do interessado.

Nos Termos do Art 13 das IG 12-02, solicito providéncias junto ao Ordenador de Despesas no sentido de autorizar
esta requisigdo, enquadrando a despesa conforme os dados que se seguem:

'UG/GESTORA ) _ 160078 | Colégio Militar de Campo Grande

MODALIDADE DE LICITACAO 6 3-CONCORRENCIA, 5- PREGAOQ, 6-DISPENSA

FONTE _ _ 0100000000

PTRES 171453

ND 339039  SI23

PI CSENEASCOMI

'UGR 160503 |NC 000395 de 18/03/20 — DECEx

SERV/MAT | 1 (1- SERVICO, 2-MATERIAL)

CNPJ/NOME DO FORNECEDOR 105.616.504/0001-54 - RUBENICE MARIA FERNANDES SILVA — ME
'VALOR TOTAL | 330000 |(trés mil e trezentos reais) |
JUSTIFICATIVA: A presente requisicio tem por finalidade a necessidade de despesa com confecgiio de ﬁgurinos_
\visando atender a Apresentacio Cultural de Visita de Inspe¢iio da DEPA no CMCG.

= .A./)l‘-' — &_J_: ‘_—.-__:‘
JOSE APARECIDO DA SILVA — 1° Ten
Almoxarife CMCG

DESPACHO DO CHEFE DA DIVISAO ADMINISTRATIVA:
1. Atesto a real necessidade da presente requisigao.
2. Encaminhe-se para apreciagio e despacho do Ordenador de Despesas.

JEAN
Rsp p/ Chefe dalDivisdo Administrativa

ESPACHO (0] ADOR DE P
1. Autorizo o infcio dos procedimentos para realizacéo das despesas visando atender esta parte requisitéria.
2. A SALC adote as providéncias cabiveis, conforme a legislagdo vigente,

o
=

i

|
MARCELO ZA] \“




MINISTERIO DA DEFESA N
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Anexo & Parte Requisitéria n® 039-Almox, de 17 de Abril de 2020.

_ ESPECIFICACAO DO SERVICO
Item Discriminacio | Sub Item | Und Qtd | Valor Unit Valor Total
1 E;’;S:f:" de figurino completo com cabega e 39,3 |np| 29 150,00 3.000,00
2 | Confecgao de sapatilha ponta lona cor rosa 39-23 | UND| 10 30,00 300,00
VALOR TOTAL 3.300,00

Rsp p/ Chefe da'Divisdo Administrativa



DIEx n° 843-Bibli/Div Ens/CMCG
EB: 64251.001929/2020-39

CAMPO GRANDE, MS,

Do Chefe da Biblioteca
Ao Sr Chefe da DE
Assunto: Aquisi¢ao de figurino para Apresentacio Cultural DEPA
Anexos: |) Duarte_Malhas: sl
2) Fleur;
3) Carvalho_e_Bento_Confec¢des; e

4) Oficios_-_figurino_e_acessorios.

1. Solicito-vos a aquisi¢do do servigo de confecgdo de figurino, completo com acessorios,
para a Apresentagdo Cultural de Visita de Inspegdo da DEPA, em marco de 2020:

® 20 pegas de figurinos completos, com acessérios, confeccdo conforme tema da
apresentagio;
® 10 sapatilhas para balé.

I. Anexos or¢camentos e oficios

ANGELA SANTOS SIQUEIRA - 1° Ten
Chefe da Biblioteca

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA
LOGISTICA MILITAR TERRESTRE"



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2800 - SANTA CARMELIA - CAMPO GRANDE (MS) - CEP 791 15-810
FONE 67 3368-4815 - FAX 67 3368-4816 « E-mail; ajp@emeg.eb.mil br

Oficio n® 60-Bibli/Div Fns/CMCG
EB: 64251.001099/2020-40

CAMPO GRANDE, MS, 10 de fevereiro de 2020.

Sr.

Gerente

FLEUR C()N}"'EC(,’.'(}ES & FIGURINOS

Rua Dona Thomazia, 893 - Vila Belo Horizonte
79090-260 Campo Grande - MS

Assunto: Pesquisa de prego.

Prezado Senhor,
I. Soliciw-vos cotar os pregos praticados para confecgiio de figurino e acessorios para balé ¢
teatro, a serem wulilizados na apresentagfio cultural da DFPA.

Q. Desde ja, agradecemos pela cofisideraciio e pelo apoio prestado.

\

AL 6&]. AARNISCH - Coronel
Blgge’ Militar de Campo Grande

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA LOGISTICA
MILITAR TERRESTRE"

;'"Tf{ﬂf'\ , DA | .'11 - 4
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2800 - SANTA CARMELIA - CAMPO GRANDE (MS) - CEP 791 15-810
FONE 67 3368-4815 - FAX 67 3368-4816 - E-mail: ajeficmeg.eb.mil br

Oficio n® 61-Bibli/Div Ens/CMCG
[B: 64251.001100/2020-36

CAMPO GRANDE, M8, 10 de fevereiro de 2020,

Sr.

Gerente

DUARTE MALHAS EIRELI - ME
Rua Rui Barbosa, 2397 - Centro
79002-360 Campo Grande - MS

Assunto: Pesquisa de prego.

Prezado Senhor.

I. Solicito-vos cotar os precos praticados para confecgdo de figurino e acessorios para balé ¢
teatro, a sevem ulilizades na apresentacio cultural da DEPA.,

A. Desde ji, agradecemos pela consideragdo ¢ pelo apoio prestado.
AN L

;i' RNISCH - Coronel
; }u de Can],p(’i Grande

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA LOGISTICA
MILITAR TERRESTRE"




Orcamento de Vendas

CAMPO GRANDE, 11 de Fevereiro de 2020

Descrigdo do Produto:
Figurino completo com acessérios
Sapatilha meia ponta Lona

Valor Unitario

Sapatilha Sintetica Bege...........ccccoveiierreenns 35,00 reais

Figurino completo com acessOrios......ueveurreeeereeneerennnn, 170,00 reais
Quantidade

Sapatilha Sintética RoSa.........ccccvvvriiiriinenne, 10 Pecas

Figurino Completo com acessOrios......ccuveeerrereeruereesesns 20 Pecas

Valor Total (por Pecas)

Sapatilha Sintética RoSa........ccccvvveererrerenenn, 350,00 reais
Collant de SEPIEX. . usisssmsssnrasmsaisi 3.400,00 reais
Valor Total.....cccconmmeanmmsersnssssensssssrensnssssnnns 3.750,00

Colocamo-nos a disposigéo, para eventuais duvidas,

Atenciosamente,

2



MINISTERIO DA DEFESA {
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
AV PRESIDENTE VARGAS. 2800 - SANTA CARMELIA - CAMPO GRANDE (MS) = CEP 79115-810
FONE 67 3368-4815 - FAX 67 3368-4816 - E-mail; ajg@emeg.ebmil.br

Oficio n® 59-Bibli/Div Ens/CMCG
EB: 64251.001098/2020-03

CAMPO GRANDE, M8, 10 de fevereiro de 2020.

St.

Gerente

CARVALHO & BENTO CONFECCOES - LTDA
Rua da Patria, 2612 - Jardim Maringd

79090-130 Campo Grande - MS

Assunto: Pesquisa de prego,
Prezado Seahor,
L. Solicito-vos cotar s precos praticados para confeceiio de figurino ¢ acessGrios para balé e

lealro, a serem utilizados na apresentagdo cultural da DEPA.

4. Desde ja. agradecemos pela consjderacio e pelo apoio prestado.

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA LOGISTICA
MILITAR TERRESTRE"

11 o Jeel



Orc¢amento de Vendas

CAMPO GRANDE, 11 de Fevereiro de 2020,

Deseri¢iio do Produto:

Confecgéio de figurinos com acessérios sobmedida,

Valor Unitario

FIGURINO INDIO RS 200,00
FIGURINO AVE PANTANEIRA RS 200,00
FIGURINO GARCA BRANCA R$ 200,00
FIGURINO ARARA VERMELHA RS 200,00
FIGURINO TUCANO RS 200,00
FIGURINO TUIUIU R$ 200,00
SAPATILHA MEIA PONTA R$ 32,00
Quantidade

FIGURINO INDIO 10 PECAS
FIGURINO AVE PANTANEIRA 2 PECAS
FIGURINO GARCA BRANCA 2 PECAS
FIGURINO ARARA VERMELHA 2 PECAS
FIGURINO TUCANO 2 PECAS
FIGURINO TUIUIU 2 PECAS
SAPATILHA MEIA PONTA 10 PECAS
Valor Total RS 4.320,00

Este documento tem a validade de 60 dias Gteis a partir da data de emisséo.



Untitled Document http://10.56.100.5/sped/protocolo/despacho/DespacharAction.d..

Encaminhar/Despachar Documento

6]
OM origem. CMCG Data do protocalo: 28/02/2020 18:32
N° Documento: 843-BiblifDiv Ens/CMCG Tipo do documento: DiEx Simplificado
Aguisicao de figurino para
Assunto: Apresentacio Cultural
DEPA
Despachos realizados
.| o Providéncia(s) .
Anular Por Despacho Data Prazo[DestmataraoiQente Providéncia
P / tomada(s)
Encaminhamentos realizados
Por Encaminhamento Data  |DestinatariolCiente] Providéncia tomada Providéncia
: 1% Ten Heleodoro
. Por faver, caonfeccionar parte| Néo
e AamoOUMiequisieria NCO00395,  Solcit]  18/03/2020 | (SALC -Chefe) i )
Chefe) tencdo ao sub item utilizado, 1608 1° Ten Aparscido
observar o limite de dispensa. (Almox - Chefe) Sim
1% Ten Bittencourt Sim
(Fisc Adm - Chefe)
TC Gonsalez . = : 02/03/2020 19 Ten Bittencourt .
(CMCG - SCmt) Analisar - Providenciar 14:19 (Chefe - DA) Sim - -
19 Ten Heleodaro ;
(SALC - Chefe) | 5™
Sr Scmt, para conhecimento.
TC Dangui (DE-[Z_,. © : 02/03/2020 TC Gonsalez :
Chefe) ggllcitc encaminhar para o Ch 13-53 (CMCG - SCmt) Sim - -
19Ten Angela |encaminhado  automaticamente| 28/02/2020 TC Dangui (DE - Sim
(Bibli - Chefe) |pelo sistema 15:32 Chefe) - =

Permanecer na tela atual

v 2]

r—[ Textos para despacho / enc aminhamen{o}

Lista de frases para

Despacho: encaminhamentos e despachos )
* O usuario obrigatoriamente tera que responder ao despacho Auterizagdo para comparecer em solenidade

[Autorizacioc para comparecer em solenidade Necessidade de material
recebimento de funcgéo
Parecer para participagdo de processo seletivo
Audiéncia no poder judicidrio
Redesignag&o de audiéncia
Selegéo para Of OTT
m Convites de formatura
Dispensa para desconto em férias

Ocorréncia durante o cumprimento de AOE
Encaminhamento: PEDIDO DE VIATURA

* Somente para o usuario tomar conhecimento Necessidades de aquisigo de material permanente
™ DIEx Mensal

Prazos:

| of 2 25/03/2020 0O-57



Untitled Decument http://10.56. 100.5/sped/protocolo/despacho/DespacharAction.d..

f-[Sniecao de usuarios e grupos para despacﬁomncaminhamenw}

Usuarios: Filtrar: Selecione para despacho

Grupos: Filtrar:

TC M. Alexandre (Chefe - DA) b
1" Ten Bittencourt (Fise Adm - Chefe)

1" Ten Staub (Crem/Ceam) |

'8 Ten Hugolino (Almox - Adj) '

12" Sgt Cruz (Almox - Aux)

|SC Francisco (Almox - Aux2)

Selecione para encaminhamento

25/03/2020 09-57



TCU f '?ﬁ’*
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO /

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informag@o relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/05/2020 11:50:19

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: RUBENICE MARIA FERNANDES SILVA EIRELI
CNPJ: 05.616.504/0001-54

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgéio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgéio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidfio original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Orgo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidéo original no portal do rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e



SIAFI FEEE
i Cavrr P

j : lm\ m./
Data e hora da consulta: 30/06/2020 12:12;
Usuério: 02518237178
Cadastro Informativo de Créditos Nio-Quitados - CADIN
CPFICNPJ: Titulo: Situacéo Total de Registros 0
05616504 RUBENICE MARIA FERNANDES SILVA EIREL! Adimplente Ha até 30 dias:
Hé mais de 30 dias;

* Registros incluidos ha até 30 dias,
de 1



Pédgiha 1 de

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RUBENICE MARIA FERNANDES SILVA EIRELI (MATRIZ E FILTIATS)
CNPJ: 05.616.504/0001-54

Certidéo n°: 10632068/2020

Expedigdo: 11/05/2020, as 14:24:43

Validade: 06/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que RUBENICE MARIA FERNANDES SILVA EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 05.616.504/0001-54, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacfio das bessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdesg
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissido de Conciliagdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DE BITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: RUBENICE MARIA FERNANDES SILVA EIRELI
CNPJ: 05.616.504/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:55:59 do dia 03/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 30/11/2020.

Caodigo de controle da certidio: A7B1.E7D3.44BD.3325

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador https:/!cousulta—crf.caixa.gov.brfconsultacrﬂpagesfconsultaEmp..

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 05.616.504/0001-54
Razéo RUBENICE MARIA FERNANDES SILVA
Social:

Enderego: R AMPARO 100/ VILA BELO HORIZONTE / CAMPO GRANDE / MS /
79090-210

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:14/03/2020 a 11/07/2020

Certificacdo NUmero: 2020031404323222064557
Informacg&o obtida em 11/05/2020 14:21:12

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

L of |

11/NS IO 1 4.



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NUM : 143193/2020

Contribuinte:RUBENICE MARIA FERNANDES SILVA
CCE: 28.361.432-3

Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos do Estado, constatou-se, que até a presente data, nd3o constam débitos
decorrentes de créditos tributarios constituidos, inscritos ou nio em divida
ativa, pendente de pagamento, em nome do contribuinte acima identificado,
referente a Inscrigdo Estadual N° 28.361.432-3.

Fica ressalvado o direito de o Estado de Mato Grossoc do Sul apurar,
constituir, inscrever e cobrar créditos tributdrios e n&o tributirios ante-
riores e posteriores, inclusive no periodo compreendido nesta certidio.

Esta certidao refere—sagénaiw a¢8o fiscal do contribuinte do &mbito da
Secretaria de Estado de Fazenda e da Procuradoria-Geral do Estado.

s L »
CertidZo expedida com bas o art. 294 da Lei n. 1.810, de 22 de dezem-
bro de 1.997, emitida as 13:44:06 horas de dia 04/06/2020 (hora e data -
MS) .

Certiddo valida até sessenta dias a contar da data de sua expedicidoc.
= — ——=—===_==53080%a G148 a contar da data de sua expedigdo.

A autenticidade desta certidido deveri ser confirmada na pagina da
Secretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.br) ou da Procuradoria-
Geral do Estado (www.pge.ms.gov.br) .

e-mail: sercucob@fazenda.ms.gov.br
www.sefaz.ms.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE R

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL Fona: | o ("41.1.29 1°.

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA Data: 26/05/2020 14:2 '
DIVISAO DE ARRECADAGAO '

PAospERipADE ALY

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIO

N° DE CONTROLE: 53997/20-00

Dados da Empresa
Inscrigdo Municipal: 0011382100-0
Situagédo: Ativa
Contribuinte: 05.616.504/0001-54 RUBENICE MARIA FERNANDES SILVA EIREL|
Nome Fantasia: ***

Endereco:

RUA DONA THOMAZIA RONDON, 895

Bairro: VILA BELO HORIZONTE Cidade: CAMPO GRANDE - MS
CEP: 79.090-211

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTA DEBITO TRIBUTARIO RELATIVO A
ATIVIDADE ECONOMICA DESCRITA ACIMA.

Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente com rovadas, bem como

aquelas pagas até esta data, mediante cheque, ainda ndo compensados, nos termos do que dispde o Paragrafo
2 do Artigo 162 da CTN.

Validade: 25/06/2020
A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficacia até a data de validade acima informada.

Campo Grande(MS), 26 de maio de 2020.

NOTA: QUALQUER RASURA APRESENTADA, INVALIDA A PRESENTE CERTIDAO.
cODIGO AUTENTICIDADE: 0EF7363FF969A812AFD6C2EC785048C3
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MINISTERIO DA DEFESA
,  EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO D]gl DISPENSA DE LICITACAO N° 31/2020
Nimero Unico de Processo 6425 1.001929/2020-39

Razdo social: RUBENICE MARIA FERNANDES SILVA EIRELI
CNPJ: 05.616.504/0001-54

Objeto: Necessidade de despesa com prestagdo de servigo de confecgdo de figurinos e sapatilhas
visando a apresentac@o cultural da DEPA para este Estabelecimento de Ensino.

Interessado: Colégio Militar de Campo Grande.

1. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso I, da Lei n° 8.666/93.

2. Razio da escolha do fornecedor: por apresentar servico que atende as necessidades desta
Administragdo; por apresentar a proposta economicamente mais vantajosa, mediante pesquisa de
precos realizada; por ser fornecedor com regularidade fiscal e trabalhista federal, bem como
regularidade fiscal estadual e municipal; e por nao apresentar san¢do administrativa restritiva de
contratagao junto aos registros oficiais (SICAF, CEIS, TCU e CNJ ).

3. Justificativa da aquisi¢io por Dispensa de Licitacdo: pela necessidade e urgéncia da
aquisicdo do material solicitado, a fim de atender as demandas relativas is atividades precipuas
desenvolvidas por esta Administragio; pelo valor da aquisi¢do enquadrar-se ao Inciso II, do Artigo
24 da Lei n°® 8.666/93, caracterizando-se, assim, como uma contratagdo de pequeno valor; e por
atender ao principio administrativo da economicidade.

Diante do acima exposto, reconheco a Dispensa de Licitagio, Fundamentada no Inciso II,
do Artigo 24 da Lei n° 8.666/93, para a aquisicdo em questdo, e autorizo a presente contratagao
direta, na conformidade com o Inciso IV do Artigo 50 da Lei n® 9.784/99.

Campo Grande . DA de junho de 2020.




SERVICO PUBLICO FEDERAL
STAFI — SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAOC FINANCEIRA DO GOVERNO

N O T A D E EMPENHO

EMISSA0 : 04Jun20 NUMERO: 2020NE8&00260

ESPECIE : 01 — ORIGINAL >
EMITENTE : 160078/00001 - COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE i
CNPJ : 09545096/0001-16 FONE: (67) 3368-4859 ALMOX / 3368-4857 SALC
ENDERECO : AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, NR 2800 BAIRRO SANTA CARMELIA
MUNICIPIO : 9051 — CAMPO GRANDE UF: MS CEP: 79115-810
CREDGR : 05616504/0001-54 — RUBENICE MARIA FERNANDES SILVA EIRELT

ENDERECO : DONA THOMAZIZ RONDON 8925 VILA BELO HORIZONTE

MUNICIPIO : 9051 — CAMPO GRANDE UF: MS CEP: 79090-211

TAXA CAMBIO:

OBSERVACARO / FINALIDADE

PRESTACAO DE SV. DE CONFECCAO DE FIGURINOS ATENDER APRESENTACAC CULTURAIL DEPA
NC O0O03325/DECEX, DE 18 MAR 20. PARTE REQUISITORIA NR 039/ALMOX, DE 17 ABR 20,
PDR NR 271, DE 04 JUN 2020. DISPENSA NE 31/2020. PROC ORIGEM: 2020DI00031

CLASS : 1 52121 05368003220XM0001 171453 0100000000 3329039 160503 CSENEASCOMI
TIFO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAD
AMPARO: LEIS8666 INCISG: 02 PROCESS50: 64251004761202013

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MS /
ORIGEM DO MATERIATL z
REFERENCIA: ART24/02 LEIS&666/93 NUM. ORIG. :

VALOR ORIGINAL : 3.300, 00

ESPECIFICACAQ DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 23 —FESTIVIDADES E HOMENAGENS
SEQ. 3 QUANTIDADE : 20 VALOR UNITARIO: 150,00
VALOR DO SEQ. 3.000, 00

20, 00000 Unidade

TECIDO, COR VARIADA, LARGURA 2,80 M, APLICACAO CONFECCAO DE FIGURINOS, TIPO
JACQUARD COLOR

MARCA: Acess Cabecga, ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 0004471320

SUBTOTAL B 3.000, 00




SERVICO PUBLICO FEDERAL N
SIAFI — SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDEB&L

Fis._23,.

N O TA DE EMPEMNUHO 1

e

A

EMISSAO : 04Junzo NUMERO: Z0Z0NES8002Z60 PROCESSO: 64251004761202&%3
EMITENTE : 160078/00001 - COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE '
CREDOR : 05616504/0001-54 - RUBENICE MARIA FERNANDES SILVA EIRELT

ESPECIFICACAOC DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE : 10 VALOR UNITARTO: 30,00
VALOR DO SEQ. = 200,00

10, 00000 Unidade

PONTEIRA, MATERIAL SILICONE, COR VARIADA, APLICACAO SAPATILHAS BALLET,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS PONTEIRA COM ENCAIXE INTERNO, TAMANHO UNICO
MARCA: ROSA 1ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERTIAL: 000457751

T © T A L H 2.300, 00

GESTOR FINANCEIRO




